
ナバックレター

1

養鶏版Vol.117

謹賀新年　日生研営業部から皆様へご挨拶

東エリア長・南東北地区担当　関  淳一

昨年開催されたFIFAワールドカップ。ベスト8進出は逃したものの、強豪国と十分に渡り合える存
在となった日本代表チームの活躍は記憶に新しいところです。この成果は日々の努力の賜物だと
思いますが、このように進化した代表チームを見習い、チームワーク向上の意識と継続する力を
身につけ、1日1日を大切に過ごしたいと考えております。生産コストの上昇や感染症対策など厳
しい状況が続きますが、少しでも皆様のお役にたてるよう努力する所存です。何卒よろしくお願い
申し上げます。
 （携帯：080-2170-8048）

西エリア長・東海北陸地区担当　門馬  望

2022年は大幅に円安に振れ、日本で暮らす人々にマイナスの影響がありました。もちろん我々
の業界も直撃されています。
そんな値崩れした日本円の顔、福沢諭吉の著に｢学問の要はこの明智を明らかにする｣という一節
があり、信疑を判断するために学ぶことの必要を説いています。諭吉は｢知力の向上｣と｢実学によ
る前進｣についてススメています。
自身を考えると財布の中の顔に｢知を鍛えているか｣と問われている気がします。それを先達のエー
ルと捉え、新しい年を引き締めた気持ちで過ごしたいと願います。 （携帯：090-7834-8968）

学術・安全管理室 室長　大森  崇司

昨年は、従前以上に高病原性鳥インフルエンザが広がり、更には飼料高や物価高などに伴い、関
係者の皆様におかれましては大変な思いをされていることと存じます。一方、皆様方の日々の工
夫や努力などの御尽力のお陰で、我々消費者は安心・安全な食品を口にすることが出来ており、
頭が下がる思いです。弊社は動物用ワクチンを通じ、動物たちの健康を技術と品質で支えていく
ことを使命としております。お客様より頂戴した御意見や御質問をヒントに、動物たちの健康に加え、
生産性向上に貢献できるよう努めて参ります。本年も宜しくお願い申し上げます。

営業部 副部長・北海道担当　加園  岳大

本年も変わらず宜しくお願い申し上げます。
私事ですが、今年は年男で御座います。卯年の意味 卯（うさぎ）は穏やかで温厚な性質であること
から、「家内安全」。また、その跳躍する姿から「飛躍」、「向上」を象徴するものとして親しまれてき
ました。他にも「植物の成長」という意味もあるそうで、新しいことに挑戦するのに最適な年と言わ
れていますので、今年の3月に東京マラソンに挑戦致します。
ネガティブなニュースばかりですが、皆様と共に超ポジティブな一年にしたいと願っております。

（携帯：090-7837-0192）



2

ナバックレター 養鶏版Vol.117

栃木･群馬･埼玉･東京
山梨･長野地区担当

洲澤  佑輝

昨年から少しずつではございま
すが皆様とご一緒させて頂ける
機会が増えた年だったかと感じ
ております。同い年の大谷選手
の今季の総収入は72億円
（フォーブス試算）との事ですの

で今年は72kg迄の減量を目標に頑張りたいと思います。
新型コロナへの予断は許されない状況ですが、本年もお願
い申し上げます。 （携帯:090-7831-8463）

近畿中四国地区担当
石川  秀倫

担当させていただき5年が経ち
ました。新型コロナの影響など
様々な社会変化があり、それに
応じて消費者の生産物のニーズ
も変化しております。この変化
を敏に捉えている皆様が実施さ
れる対策において、個々に最適

な提案とサポートが出来るよう心がけることを念頭に2023
年を過ごす所存です。

（携帯:090-7266-2992）

青森･秋田･岩手担当
二見  裕樹

約10年ぶりに復職し昨年10月
より北東北エリアを担当するこ
とになりました。
昨年はHPAIや新型コロナ禍に
より引継ぎも一部の皆様しか訪
問できませんでした。本年は防
疫体制と自身の健康管理に十

分に気を付け、10年前とは違った視点で生産者皆様の力
になることをお約束します。本年も宜しくお願いします。

（携帯：090-2154-1950）

茨城･千葉･神奈川担当
岡﨑  惇朗

旧年中は大変お世話になりまし
た。烏飛兎走な昨今ですが、
本年も皆様のお力になれるよ
う、毎日を計画的に過ごし、皆
様と目標を達成できるようにし
ていこうと思います。私ごとで
はありますが、経済などの動向

を学ぶために簿記二級へのスキルアップを目指します。
（携帯：090-1057-4352）

福岡･佐賀･長崎･熊本担当
大森  拓実

2022年4月より新卒で入社い
たしました、大森拓実と申しま
す。担当地域は九州の北部に
なります。今季は鳥インフルエ
ンザの発生が早く大変な年だと
思います。この業界に入ったば
かりで未熟なところがたくさん

ありますが、皆様の力になれるよう精一杯励んでいきます。
何卒宜しくお願い致します。 （携帯:070-2839-9411）

宮崎･大分担当
永木  宏明

あけましておめでとうございま
す。今年は趣味のゴルフに限ら
ず、仕事の方も気持ちを新た
にして真剣に取り組む所存でご
ざいます。変わらぬご指導を賜
りますよう、宜しくお願い致し
ます。
（携帯:090-7833-2679）

鹿児島･沖縄担当
小島  浩

昨年の年始のご挨拶で目標（ス
コア100切り）を掲げましたが、
とうとう達成できませんでした。
ゴルフの目標は叶いませんでし
たが、嬉しい事に新しい家族が
一人増えました。今年は、昨年
の目標を継続しつつ、仕事と子

育てを頑張っていきたいと思います。宜しくお願い致します。
（携帯:090-7834-2349）

学術･安全管理室
貫井  涼平

今年の干支の卯という字を見て
いるとたまに卵に空目してしま
いませんか？な〇卯という某外
食チェーン店をみるとよく卵に
見えて親子丼を注文してしまい
ます。2020年から始まったコ
ロナ時代も4年目に入り、今年

の鶏卵相場・鶏肉相場共にどうなるのか注視したいと思い
ます。


